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"Nie czytamy Koranu, nie chcemy islamu" i "Zamiast imigranta chcemy repatrianta" - to
tylko niektóre z haseł, które przed siedzibą ratusza w poniedziałkowe popołudnie wznosili
uczestnicy manifestacji "Iława przeciwko imigrantom". Protest miał spokojny przebieg,
uczestniczyło w nim około 150 osób, choć na jednym z portali społecznościowych taką chęć
deklarowało niemal tysiąc.

Iławskie środowiska związane z ruchem ONR, partią KORWiN oraz nieformalną grupą Iławscy
Patrioci zajęły stanowisko w sprawie ewentualnego przyjęcia w naszym mieście uchodźców z objętej
wojną Syrii. Była to pierwsza zorganizowana w naszym mieście manifestacja dotycząca napływu
imigrantów. Jej organizatorzy i uczestnicy zajmują w tej sprawie negatywne stanowisko,
zdecydowanie sprzeciwiając się, by Iława przyjęła uchodźców.

Podczas protestu, który rozpoczął się od hymnu narodowego, głos zabrali przedstawiciele
organizacji, które zainicjowały to wydarzenie, m.in.: Łukasz Tulwiński (Iławscy Patrioci), Tomasz
Zawacki (partia KORWiN), Adam Lenartowicz (Polska Liga Obrony), Piotr Lisiecki (Ruch Narodowy),
Artur Kalbarczyk (KORWiN) i Dawid Rykaczewski (ONR).

Manifestację zabezpieczała Policja (funkcjonariusze fotografowali oraz nagrywali manifestację) oraz



Straż Miejska. Nie było jednak konieczności podejmowania interwencji wobec żadnego z
uczestników, bo po około 50 minutach wszyscy spokojnie się rozeszli.

Przypomnijmy, że manifestacja była odpowiedzią na wypowiedź burmistrza sąsiedniej Ostródy, który
zadeklarował chęć udzielenia pomocy ograniczonej ilości uchodźców z Syrii. Powiedział on m.in., że
możliwości pomocy są ograniczone, a Ostróda przyjąć mogłaby wyłącznie osoby, których życie jest
bezpośrednio zagrożone, a nie imigrantów ekonomicznych. Pomimo stonowanego charakteru
wypowiedzi wzbudziła ona ogromne kontrowersje.

Władze Iławy na razie nie zajmują w sprawie jednoznacznego stanowiska. Burmistrz Adam Żyliński
sygnalizował już wcześniej, że przygląda się tej kwestii ze spokojem i nie wyklucza poddania jej pod
szerszą dyskusję.

Wkrótce na portalu relacja wideo z dzisiejszej manifestacji.

Fot. Info Iława. Fotorelacja w dwóch częściach.

Część pierwsza

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,430

Część druga

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,431
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